

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC TRƯỜNG
ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC
SÂN KHẤU - ĐIỆN ẢNH HÀ NỘI

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2025

Số: 61 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia của
Trường Đại học Sân khấu – Điện ảnh Hà Nội

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây gọi là Nghị quyết số 57-NQ/TW); Nghị quyết số 03/NQ-CP của Chính phủ: Ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây gọi là Nghị quyết số 03/NQ-CP); công văn số 202/BVHTTDL-KHCNMT ngày 15/01/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW), Đảng ủy Trường Đại học Sân khấu – Điện ảnh Hà Nội ban hành kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tiếp tục đẩy mạnh việc phổ biến, nghiên cứu, tuyên truyền thường xuyên, sâu rộng về Nghị quyết số 57-NQ/TW, đặc biệt nghiên cứu đề xuất các nhiệm vụ thiết thực phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình trong việc thực hiện các nội dung của Nghị quyết.

Bám sát Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP để xây dựng các văn bản triển khai, tham mưu cho Đảng ủy cấp trên và Bộ chủ quản (đặc biệt là Kế hoạch hành động của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Thành ủy Hà Nội những nội dung thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ đã đề ra.



Đặt lộ trình triển khai, định kỳ tổ chức tổng kết, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

II. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

Toàn thể viên chức, người lao động, người học của Trường.

III- NỘI DUNG

1. Tổ chức sinh hoạt chuyên đề để nắm rõ nội dung và kế hoạch hành động của Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP, nghiên cứu và đưa ra giải pháp trong triển khai nghị quyết của Đại hội Đảng các cấp về thực hiện các nội dung liên quan đến lĩnh vực đào tạo của Nhà trường.

Các Chi ủy trực thuộc Đảng ủy tổ chức sinh hoạt chi bộ chuyên đề chủ điểm về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP, xây dựng nghị quyết và đánh giá việc thực hiện hằng năm.

Tích hợp tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP trong giảng dạy các môn lý luận chính trị và các môn học chuyên ngành nhằm đáp ứng chuẩn đầu ra chương trình đào tạo sau rà soát.

2. Rà soát chương trình đào tạo: Định kỳ rà soát chương trình đào tạo nhất là rà soát chuẩn đầu ra, lấy ý kiến phản hồi của các bên liên quan để điều chỉnh chuẩn đầu ra, bảo đảm các nội dung trong đào tạo hướng đến xây dựng nguồn nhân lực đáp ứng mục tiêu của Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP. Triển khai đo lường, đánh giá người học đạt chuẩn đầu ra chương trình đào tạo và có phương án cải tiến đối với kết quả không đạt yêu cầu (nếu có).

3. Rà soát các nội dung trong chiến lược phát triển của Nhà trường, bảo đảm tích hợp thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, các chi bộ, đoàn thể trực thuộc xây dựng kế hoạch thực hiện, báo cáo kết quả triển khai tại đơn vị khi có yêu cầu và tại cuộc họp tổng kết thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP.

2. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy đưa nội dung kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 03/NQ-CP vào chương trình kiểm tra, giám sát của Đảng ủy hàng năm.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Trường chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW.

4. Văn phòng định kỳ tổng hợp báo cáo kết quả về Đảng ủy theo quy định; tham mưu đề xuất việc biểu dương, khen thưởng gắn với việc đánh giá, xếp loại hàng năm.

Nơi nhận:

- ĐUK;
- UV BCH Đảng bộ;
- Chi bộ, tổ chức đoàn thể (CD, ĐTN);
- Đơn vị trong toàn Trường;
- Hội đồng trường;
- Ủy ban Kiểm tra ĐU Trường;
- Lưu: VT, VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ



Nguyễn Đình Thi

